
  
 

  
 

UCHWAŁA NR XXXIX.276.2022 

RADY MIEJSKIEJ W KOŹMINIE WIELKOPLOLSKIM 

z dnia 17 marca 2022 r. 

 

w sprawie scalenia i podziału nieruchomości w Koźminie Wielkopolskim pomiędzy ulicami: 

Łączną, Poznańską, Kopernika i torem kolejowym 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834), art. 104 ust. 1 i 2 i art. 107 ust. 2 i 3 ustawy z 

dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2021 r. poz. 1899  

ze zmianami) i § 5 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 4 maja 2005 r. w sprawie scalenia 

i podziału nieruchomości (Dz.U. Nr 86 poz. 736), w związku z uchwałą XXXII.227.2021 z 31 

sierpnia  2021 r. w sprawie przystąpienia  do scalenia  i podziału nieruchomości położonej 

w Koźminie Wielkopolskim pomiędzy  ulicami: Łączną, Poznańską, Kopernika i torem 

kolejowym Rada Miejska  w Koźminie Wielkopolskim uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Dokonuje się scalenia i podziału nieruchomości w Koźminie Wielkopolskim 

pomiędzy ulicami: Łączną, Poznańską, Kopernika i torem kolejowym, w oparciu  

o geodezyjny projekt scalenia i podziału nieruchomości, stanowiący załącznik nr 1  

do niniejszej uchwały, który zawiera: 

a) opracowane geodezyjnie granice gruntów objętych scaleniem i podziałem, 

b) rejestr nieruchomości z wykazaniem ich stanu dotychczasowego oraz stanu nowego     

po scaleniu i podziale, w tym nieruchomości przyznanych uczestnikom postępowania  

w zamian za nieruchomości będące ich własnością przed scaleniem i podziałem,             

z uwzględnieniem powierzchni przeznaczonych pod drogi, które z mocy prawa 

przechodzą na własność Gminy Koźmin Wielkopolski, 

c) mapę z projektem scalenia i podziału nieruchomości. 

2. Wypis i wyrys  z miejscowego  planu zagospodarowania przestrzennego miasta Koźmina 

Wielkopolskiego, uchwalonego uchwałą nr XII/105/08 z dnia 28. 03. 2008 r. 

 (Dz. Urz. Województwa Wielkopolskiego nr 108 poz. 2003), stanowiący załącznik nr 2 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

1. Scaleniem i podziałem objęte są nieruchomości, położone w gminie Koźmin 

Wielkopolski, obręb Koźmin Wielkopolski, oznaczone w ewidencji gruntów i budynków 

numerami działek: 442, 443, 444, 445/2, 446/2, 447/2, 449/2. 

2. W wyniku scalenia i podziału nieruchomości wymienionych w ust. 1, tworzy się i przyznaje 

poszczególnym uczestnikom scalenia i podziału działki gruntu wymienione w rejestrze 

nieruchomości, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt b, pomniejszone o powierzchnię 

niezbędną do wydzielenia działek gruntu pod nowe drogi. 

 

§ 3. 

Ustala się, że na obszarze objętym scaleniem i podziałem nieruchomości nie występują 



  
 

  
 

służebności gruntowe w zakresie wymienionym w art. 105 ust. 5 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o gospodarce nieruchomościami. 

 

§ 4. 

1. Ustala się, że planowanym do wybudowania rodzajem infrastruktury technicznej, przez 

Gminę Koźmin Wielkopolski na obszarze określonym w załączniku nr 1 będzie: sieć 

wodociągowa i kanalizacyjna, oświetlenie uliczne oraz drogi i ciągi piesze. 

2. Termin realizacji infrastruktury technicznej, o której mowa w ust. 1, ustala się do dnia 

31.12.2030 r. 

3. Źródłem finansowania budowy infrastruktury technicznej wymienionej w ust. 1 będą 

środki własne oraz środki obce w tym: fundusze unijne, fundusze państwowe, kredyty, 

środki budżetu Państwa. 

§ 5. 

1. Ustala się stawkę procentową opłaty adiacenckiej z tytułu scalenia i podziału 

nieruchomości wnoszoną na rzecz Gminy Koźmin Wielkopolski, w wysokości 30% wzrostu 

wartości tych nieruchomości, w stosunku do wartości nieruchomości dotychczas 

posiadanych. 

2. Ustalenie wysokości opłaty adiacenckiej, jaką obowiązany jest wnieść uczestnik 

postępowania w sprawie scalenia i podziału nieruchomości, następuje po podjęciu 

uchwały o scaleniu i podziale nieruchomości w drodze decyzji. 

3. Opłata adiacencka ustalona  zgodnie z ust. 2, podlega waloryzacji  zgodnie z art. 5 

ustawy o gospodarce nieruchomościami z dnia 21 sierpnia 1997 r. na dzień jej zapłaty. 

4. Ustala się, że podstawowym sposobem wnoszenia opłaty adiacenckiej będzie 

jednorazowa zapłata, wniesiona na rachunek bankowy Gminy Koźmin Wielkopolski. 

5. Ustala się termin wniesienia opłaty adiacenckiej do dnia 31.12.2030 r., ale nie wcześniej 

niż do dnia wybudowania urządzeń infrastruktury technicznej. 

6. Dopuszcza się w indywidualnych sprawach, za zgodą Burmistrza Miasta i Gminy Koźmin 

Wielkopolski, możliwość rozłożenia ustalonej opłaty adiacenckiej na 5 rat rocznych, 

płatnych do dnia 31 marca każdego kolejnego roku, przy czym pierwsza rata płatna jest 

w terminie określonym w ust. 5. 

6. Raty, o których mowa w ust. 6, podlegają oprocentowaniu przy zastosowaniu stopy 

procentowej równej stopie redyskonta weksli stosowanej przez Narodowy Bank 

Polski. 

§ 6. 

1. Dopuszcza się możliwość zmiany terminu określonego w § 5 ust. 5, w przypadku nie 

wybudowania przed dniem 31.12.2030 r. urządzeń infrastruktury technicznej, 

określonych w uchwale o scaleniu i podziale nieruchomości. 

2. W przypadku zmiany terminu określonego w § 5 ust. 5, nowy termin wniesienia opłaty 

adiacenckiej nie może być dłuższy niż 12 miesięcy od potwierdzonej protokołem odbioru 

daty odbioru robót, polegających na wybudowaniu urządzeń infrastruktury technicznej, 

określonych w § 4 ust. 1. 

 



  
 

  
 

§ 7. 

Koszty scalenia i podziału nieruchomości ponoszą poszczególni uczestnicy 

postępowania proporcjonalnie do powierzchni gruntów podlegających scaleniu. 

 

§ 8. 

Traci moc uchwała nr XXXII/217/2017 Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim z dnia  

20 czerwca 2017 r. w sprawie przystąpienia do scalenia i podziału nieruchomości 

położonych w Koźminie Wielkopolskim pomiędzy ulicami Łączną, Poznańską, Kopernika  

i torem kolejowym. 

§ 9. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski. 

§ 10. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej, na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski 

oraz w prasie lokalnej. 
 



  
 

  
 

UZASADNIENIE 

Projekt niniejszej uchwały jest realizacją prawa miejscowego ustanowionego przez 

Radę Miejską w Koźminie Wielkopolskim uchwalonego uchwałą nr  XII/105/08 z dnia 28. 

03. 2008 r. (Dz. Urz. Województwa Wielkopolskiego nr 108 poz. 2003) w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla nieruchomości 

położonych w Koźminie Wielkopolskim pomiędzy ulicami: Łączną, Poznańską, Kopernika i 

torem kolejowym. Wobec zmniejszających się obszarów budownictwa jednorodzinnego 

podjęcie tej uchwały pozwoli uruchomić, prawidłowo ukształtowane urbanistycznie, 

nowe tereny pod budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne. 

Projekt uchwały został wyłożony do publicznego wglądu w siedzibie Urzędu 

Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski w dniach od 10.01.2022 r. do 31.01.2022 r. 

O wyłożeniu projektu uchwały do wglądu, uczestnicy postępowania zostali 

zawiadomieni na piśmie, w prasie lokalnej, a ponadto informację ogłoszono na stronie 

Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Koźmin Wielkopolski oraz na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski.  

W okresie wyłożenia projektu uchwały Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim 

o scaleniu i podziale nieruchomości pomiędzy ulicami: Łączną, Poznańską, Kopernika  

i torem kolejowym w Koźminie Wielkopolskim, zostały złożone uwagi co do wysokości stawki 

procentowej opłaty adiacenckiej, z jednoczesnym wnioskiem o jej zmniejszenie oraz co do 

wielkości działek powstałych po podziale. Przychylając się do wniosku właścicieli 

nieruchomości proponuje się obniżkę opłaty adiacenckiej z 50 do 30 %. Uwaga dotycząca 

wielkości działek nie może być rozstrzygnięta zgodnie z żądaniem wnioskodawcy, gdyż 

obowiązującym w tym zakresie dokumentem jest prawo miejscowe ustanowione przez 

Radę Miejską w Koźminie Wielkopolskim uchwałą nr  XII/105/08 z dnia 28. 03. 2008 r. (Dz. 

Urz. Województwa Wielkopolskiego nr 108 poz. 2003) w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla nieruchomości położonych                           

w Koźminie Wielkopolskim pomiędzy ulicami: Łączną, Poznańską, Kopernika i torem 

kolejowym. Podział działek został dokonany w oparciu o zapisy tej uchwały.  Zgodnie  

z art. 103 ust. 5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami, o sposobie 

załatwienia wniosków, uwag i zastrzeżeń rozstrzyga Rada Miejska w Koźminie Wielkopolskim  

w uchwale o scaleniu i podziale nieruchomości.  

Na obszarze objętym scaleniem i podziałem nieruchomości powstaną 

pełnowartościowe działki przeznaczone pod zabudowę mieszkaniową i mieszkaniowo ­ 

usługową, a także drogi publiczne i tereny zielone.  

Dotychczasowy wąski i długi kształt działek, pochodzący z okresu rolniczego 

przeznaczenia gruntów, kolidował z ukształtowaniem terenu i uniemożliwiał realizację 

racjonalnie zaprojektowanego zespołu zabudowy wraz z drogami dojazdowymi. 

Scalenie nieruchomości pozwoli na poprawienie struktury przestrzennej 

nieruchomości, który umożliwi wykorzystanie terenów zgodnie z ich przeznaczeniem                      

w miejscowym planie, przy jednoczesnym stworzeniu zaplecza ułatwiającego 

prawidłowe gospodarowanie na nowo wydzielonych działkach gruntu poprzez 

stworzenie regularnych kształtów nowych działek jak i podniesienie poziomu ich 



  
 

  
 

wyposażenia w urządzenia infrastruktury technicznej, prawidłowe kształtowanie 

zabudowy, ułatwienie dostępu do sieci dróg publicznych. 

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 



  Wykaz synchronizacyjny 
Oznaczenie działek w/g  

ksi�gi wieczystej nr KZ1R/00003262/9 

Oznaczenie działek w/g  

ewidencji gruntów i budynków 
Nr obr�bu ewid. Nr działki Nr obr�bu ewid. Nr dz. Rodzaj u�ytku 

Obr�b 
Ark Identyfikator 

działki 

Rodzaj 

u�ytku 
Pow. ha 

Obr�b 
Ark 

Identyfikator działki 
Pow. ha 

 443 0001 443 R 

Ko�min 
Wielkopolski 

 
 

rola Ko�min 
Wielkopolski 

3 
301203_4.0001.443 

1,3681 

  444 0001 444 R 

Ko�min 
Wielkopolski   

rola 

 

Ko�min 
Wielkopolski 

3 
301203_4.0001.444 

1,3639 

Ogółem  2,7301   Ogółem 2,7320 

Uwaga: Przyrost powierzchni o 0,0019 ha po przyj�ciu granic nieruchomo�ci podlegaj�cej 
scaleniu i podziałowi.  

  Wykaz synchronizacyjny 
Oznaczenie działek w/g  

ksi�gi wieczystej nr KZ1R/00038031/5 

Oznaczenie działek w/g  

ewidencji gruntów i budynków 
Nr obr�bu ewid. Nr działki Nr obr�bu ewid. Nr dz. Rodzaj u�ytku 

Obr�b 
Ark Identyfikator 

działki 

Rodzaj 

u�ytku 
Pow. ha 

Obr�b 
Ark 

Identyfikator działki 
Pow. ha 

 442 0001 442 R 

Ko�min 
Wielkopolski 

 
 

R – 
grunty 
orne 

3,2440 Ko�min 
Wielkopolski 

9 
301203_4.0001.442 

3,2113 

Ogółem  3,2440   Ogółem 3,2113 

Uwaga: Ubytek powierzchni o 0,0327 ha po przyj�ciu granic nieruchomo�ci podlegaj�cej 
              scaleniu i podziałowi.  

Numer działki Numer ksi�gi wieczystej

442 KZ1R/00038031/5

443 KZ1R/00003262/9

444 KZ1R/00003262/9

445/2 KZ1R/00045513/0

446/2 KZ1R/00045554/9

447/2 KZ1R/00045518/5

449/2 KZ1R/00045517/8



Województwo: wielkopolskie 

Powiat: krotoszyński 

Jednostka ewidencyjna 301203_4, Koźmin Wielkopolski 

Obręb ewidencyjny: 301203_4.0001, Koźmin Wielkopolski 

 

GG.6640.1120.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REJESTR NIERUCHOMOŚCI 
 

stanu dotychczasowego – przed scaleniem i podziałem nieruchomości 
oraz 

stanu nowego - po scaleniu i podziale nieruchomości 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Integralna część mapy z projektem 
scalenia i podziału nieruchomości. 



 1

 

Lp. 

Właściciel, 

użytkownik 

wieczysty, 

samoistny 

posiadacz 

(nazwisko i 

imię) 
N

u
m

er
 k

si
ę
g

i 
w

ie
cz

y
st

ej
 

Je
d

n
o

st
k

a 
re

je
st

ro
w

a 

STAN PRZED SCALENIEM I PODZIAŁEM 

P
o

m
n

ie
js

ze
n

ie
 n

a 
d

ro
g

i 

P
o

w
ie

rz
ch

n
ia

 d
o

 

za
p

ro
je

k
to

w
an

ia
 

(k
o

l.
8

 –
 k

o
l.

1
3

) 

P
o

w
ie

rz
ch

n
ia

 p
rz

y
zn

an
a 

R
ó
ż
n

ic
a 

p
o

m
ię

d
zy

 

p
o

w
ie

rz
ch

n
ią

 p
rz

y
zn

an
ą
 a

 

p
o

w
ie

rz
ch

n
ią

 

za
p

ro
je

k
to

w
an
ą 

STAN PO SCALENIU I PODZIALE 

A
rk

u
sz

 m
ap

y
 

ID działki 

ewidencyjnej 

P
o

le
 p

o
w

ie
rz

ch
n

i 

d
zi

ał
k

i 
ew

id
en

cy
jn

ej
 

P
o

w
ie

rz
ch

n
ia

 d
o

 

sc
al

en
ia

 

Rodzaj użytku 

i klasa 

P
o

le
 p

o
w

ie
rz

ch
n

i 

u
ż
y

tk
ó

w
 i

 k
la

s 
w

 

d
zi

ał
ce

 

A
rk

u
sz

 m
ap

y
 

N
r 

d
zi

ał
k

i 

ew
id

en
cy

jn
ej

 

P
o

le
 p

o
w

ie
rz

ch
n

i 

d
zi

ał
k

i 
ew

id
en

cy
jn

ej
 Rodzaj użytku i 

klasa 

P
o

le
 p

o
w

ie
rz

ch
n

i 

u
ż
y

tk
ó

w
 i

 k
la

s 
w

 

d
zi

ał
ce

 

O
F

U
 

O
Z

U
 

O
Z

K
 

O
F

U
 

O
Z

U
 

O
Z

K
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

1 
Miasto i Gmina 

Koźmin 
Wielkopolski K

Z
1R

/0
00

38
03

1/
5 

G
21

25
 

9 301203_4.0001.442 

3,2113 3,2113 R R IIIa 3,2113     3 2515 0,1425 R R IIIa 0,1425 

          3 2536 0,1025 R R IIIa 0,1025 

          3 2540 0,0738 R R IIIa 0,0738 

          3 2560 0,0834 R R IIIa 0,0834 

          3 2565 0,1108 R R IIIa 0,1108 

          3 2567 0,1182 R R IIIa 0,1182 

          3 2568 0,0894 R R IIIa 0,0894 

          3 2570 0,1128 R R IIIa 0,1128 

          3 2572 0,1001 R R IIIa 0,1001 

          3 2574 0,1045 R R IIIa 0,1045 

          3 2577 0,1063 R R IIIa 0,1063 

          3 2579 0,1273 R R IIIa 0,1273 

          3 2582 0,1095 R R IIIa 0,1095 

          3 2514 0,2132 R R IIIa 0,2132 

          3 2528 0,6748 R R IIIa 0,6748 

          3 2532 0,1238 R R IIIa 0,1238 

          3 2546 0,1113 R R IIIa 0,1113 

   SUMA 3,2113 3,2113    3,2113 0,7071 2,5042 2,5042 0,0000   2,5042    2,5042 

                     

                     



 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

  

   

Działki pod nowe 
drogi 

          3 2513 0,2375 R R IIIa 0,2375 

             3 2527 0,3327 R R IIIa 0,3327 

             3 2529 0,0493 R R IIIa 0,0493 

             3 2530 0,6229 R R IIIa 0,6229 

             3 2531 0,0976 R R IIIa 0,0976 

             3 2544 0,3030 R R IIIa 0,3030 

             3 2545 0,2758 R R IIIa 0,2758 

             3 2566 0,1468 R R IIIa 0,1468 

             3 2583 0,0794 R R IIIa 0,0794 

     SUMA             2,1450    2,1450 

 

2 

Gaweł 
Wojciech, 

Tyrakowski 
Hieronim, 

Gaweł Karol 

K
Z

1R
/0

00
03

26
2/

9 

G
74

2 

3 301203_4.0001.443 1,3681 1,3681 R R IIIa 1,3681     3 2517 0,1106 R R IIIa 0,1106 

3 301203_4.0001.444 1,3639 1,3639 R R IIIa 1,3639     3 2519 0,1521 R R IIIa 0,1521 

            3 2533 0,1380 R R IIIa 0,1380 

            3 2537 0,1274 R R IIIa 0,1274 

            3 2547 0,1390 R R IIIa 0,1390 

            3 2548 0,1463 R R IIIa 0,1463 

            3 2549 0,1611 R R IIIa 0,1611 

            3 2558 0,1254 R R IIIa 0,1254 

            3 2559 0,1240 R R IIIa 0,1240 

            3 2569 0,1170 R R IIIa 0,1170 

            3 2571 0,1058 R R IIIa 0,1058 

            3 2573 0,1414 R R IIIa 0,1414 

            3 2575 0,1538 R R IIIa 0,1538 

            3 2576 0,1206 R R IIIa 0,1206 

            3 2578 0,0924 R R IIIa 0,0924 

            3 2580 0,0880 R R IIIa 0,0880 

            3 2581 0,0876 R R IIIa 0,0876 



 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

     SUMA 2,7320 2,7320    2,7320 0,6015 2,1305 2,1305 0,0000   2,1305    2,1305 

 

3 Wujec Lidia 

K
Z

1R
/0

00
45

51
3/

0 

G
24

05
 

3 301203_4.0001.445/2 1,3384 1,3384 R R IIIa 1,3384     3 2534 0,1184 R R IIIa 0,1184 

            3 2538 0,1245 R R IIIa 0,1245 

            3 2541 0,0716 R R IIIa 0,0716 

            3 2552 0,0528 R R IIIa 0,0528 

            3 2553 0,0557 R R IIIa 0,0557 

            3 2555 0,0752 R R IIIa 0,0752 

            3 2556 0,0802 R R IIIa 0,0802 

            3 2557 0,0893 R R IIIa 0,0893 

            3 2561 0,0879 R R IIIa 0,0879 

            3 2562 0,0848 R R IIIa 0,0848 

            3 2563 0,1061 R R IIIa 0,1061 

            3 2564 0,0972 R R IIIa 0,0972 

     SUMA 1,3384 1,3384    1,3384 0,2947 1,0437 1,0437 0,0000   1,0437    1,0437 

 

4 Przybył Janina 

K
Z

1R
/0

00
45

55
4/

9 

G
24

08
 

3 301203_4.0001.446/2 0,4511 0,4511 R R IIIa 0,4511     3 2524 0,0847 R R IIIa 0,0847 

            3 2550 0,1516 R R IIIa 0,1516 

            3 2551 0,0586 R R IIIa 0,0586 

            3 2554 0,0569 R R IIIa 0,0569 

     SUMA 0,4511 0,4511    0,4511 0,0993 0,3518 0,3518 0,0000   0,3518    0,3518 

 

5 
Wojciechowski 

Tomasz 

K
Z

1R
/0

00
45

51
8/

5 

G
24

06
 

3 301203_4.0001.447/2 1,6442 1,6442 R R IIIa 1,6442     3 2516 0,2049 R R IIIa 0,2049 

            3 2518 0,2076 R R IIIa 0,2076 

            3 2520 0,1581 R R IIIa 0,1581 

            3 2521 0,1660 R R IIIa 0,1660 

            3 2522 0,1772 R R IIIa 0,1772 

            3 2526 0,0681 R R IIIa 0,0681 



 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

    

            3 2539 0,1385 R R IIIa 0,1385 

            3 2542 0,0711 R R IIIa 0,0711 

            3 2543 0,0907 R R IIIa 0,0907 

     SUMA 1,6442 1,6442    1,6442 0,3620 1,2822 1,2822 0,0000   1,2822    1,2822 

 

6 
Kurzawa 
Stefania 

K
Z

1R
/0

0
04

55
17

/8
 

G
24

07
 3 301203_4.0001.449/2 0,3653 0,3653 R R IIIa 0,3653     3 2523 0,1020 R R IIIa 0,1020 

            3 2525 0,0734 R R IIIa 0,0734 

            3 2535 0,1095 R R IIIa 0,1095 

     SUMA 0,3653 0,3653    0,3653 0,0804 0,2849 0,2849 0,0000   0,2849    0,2849 

 

     OGÓŁEM 9,7423 9,7423    9,7423 2,1450 7,5973 7,5973 0,0000   9,7423    9,7423 

 



Numer działki Numer ksi�gi wieczystej

442 KZ1R/00038031/5

443 KZ1R/00003262/9

444 KZ1R/00003262/9

445/2 KZ1R/00045513/0

446/2 KZ1R/00045554/9

447/2 KZ1R/00045518/5

449/2 KZ1R/00045517/8


































